
  Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Kouty,  
konaného 5.1.2024 od 17,00 hodin 

 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Mgr. Marie Nováková Kovářová,  
                  Tomáš Maličký  
 
Omluveni: Michal Hažmuka 
 

 

Program: 
1. Schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Podání dotace na opravu hřbitovní zdi 
4. Dotace Kaufland 
5. Příspěvek Koutečtí Rybáři z. s. 
6. Příspěvek Panenky z Kout z. s. 
7. Příspěvek Honební společenstvo Jeřábník 
8. Dar Karel Otta 
9. Dar Rádio Patriot 
10.       Organizační věci 

 
 
 
1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 17,00 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu 
byly zařazeny další body.  
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 1/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Kouty. 

 
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáše Maličkého a Mgr. Marii Novákovou 
Kovářovou a zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 4    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 2/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovateli zápisu Tomáše 
Maličkého a Mgr. Marii Novákovou Kovářovou a zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
 



 
3. Podání dotace na opravu hřbitovní zdi  
Ing. Rybářová předložila návrh na podání dotace na opravu hřbitovní zdi, která je 
poskytována ministerstvem zemědělství v programu 129 670 Údržba a obnova kulturních a 
venkovských prvků II pro rok 2024.  
Výsledek hlasování: Pro: 4    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 3/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo návrh na podání dotace na 
opravu hřbitovní zdi, která je poskytována ministerstvem zemědělství v programu 129 670 
Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II pro rok 2024 a pověřilo starostu obce 
podpisem žádosti o dotaci. 
 
 
4. Dotace Kaufland  
Mgr. Marie Nováková Kovářová předložila návrh na podání žádosti společnosti Kaufland ve 
spolupráci s Nadací Via, která vyhlašuje druhé kolo grantové výzvy Milion pro Poděbrady a 
okolí.  Prověří také možnost podání žádosti pro více subjektů z obce. O tento grant mají 
zájem také Koutečtí Rybáři, z.s. V případě, že ano, bude obec žádat na zajištění konání „Dne 
obce“, který je plánovaný na 5. října 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 4/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo podání žádosti společnosti 
Kaufland ve spolupráci s Nadací Via, která vyhlašuje druhé kolo grantové výzvy Milion pro 
Poděbrady a okolí, na akci „Den obce“, v případě, že se tím nezamezí možnost požádat o 
grant spolku Koutečtí Rybáři, z.s. 
 
 
 
5. Příspěvek Koutečtí Rybáři z. s.  
Byla předložena žádost na příspěvek spolku na činnost v roce 2024.  
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 5/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje příspěvek z. s. Koutečtí 
Rybáři na činnost v roce 2024 ve výši 30 000 Kč a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.  
 
  
 
6. Příspěvek Panenky z Kout z. s.  
Byla předložena žádost na příspěvek spolku na činnost v roce 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 6/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje příspěvek z. s. Panenky z 
Kout na činnost v roce 2024 ve výši 5 000 Kč a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.  
 
 
  
7. Příspěvek Honební společenstvo Jeřábník  
Byla předložena žádost na příspěvek spolku na činnost v roce 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  



Přijaté usnesení č. 7/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje příspěvek Honebnímu 
společenstvu Jeřábník na činnost v roce 2024 ve výši 10 000 Kč a pověřilo starostu obce 
podpisem smlouvy.  
 
 
 
8. Příspěvek Karel Otta  
Byla předložena žádost na příspěvek na účast v závodním seriálu mistrovství České republiky 
na přírodních okruzích v roce 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 3       Proti: 0      Zdržel se: 1  
Přijaté usnesení č. 8/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje panu Karlu Ottovi příspěvek 
na účast v závodním seriálu mistrovství České republiky na přírodních okruzích v roce 2024 
v kategorii Klasik 500 ve výši 15 000 Kč a pověřilo starostu obce podpisem darovací smlouvy.  
 
 
9. Příspěvek Rádio Patriot  
Byla předložena žádost na příspěvek na činnost v roce 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 9/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje příspěvek na činnost Rádia 
Patriot v roce 2024 ve výši 5 000 Kč a pověřilo starostu obce podpisem darovací smlouvy.  
 
 
10. Organizační věci 

• byla diskutována otázka pořízení vyhlášky na povolení konání ohňostrojů v období 
vánočních svátků  

 
 
 
 
V Koutech, dne 5.1.2024 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký …………………………………..                  Mgr. Marie Nováková Kovářová……………… 
 
Starosta:                                                                       Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….           Ing. Helena Rybářová ………….…………………. 
 

 


